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besøg på UNDP's nordiske kontor i København 
25. februar 2002. 

Udenrigsudvalget har desuden afholdt føl- 
gende møder: 

24. maj 2002 et fællesmøde med Det Uden- 
rigspolitiske Nævn med Syriens udenrigsmini- 
ster. 27. maj 2002 med Ugandas udenrigsmini- 
ster. 3. juni 2002 med Albaniens udenrigsmini- 
ster. 3. juni 2002 med Vietnams udenrigsmini- 
ster. 13. juni 2002 et fællesmøde med Det Uden- 
rigspolitiske Nævn og Forsvarsudvalget med 
Pakistans præsidents særlige udsending. 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Udvalget foretog 15. og 16. august 2002 en 

studietur til Charlottenlund og Bornholm med 
besøg hos Danmarks Fiskeriundersøgelser, 
Bornholms Fiskeriforening, fiskerierhvervet og 
fiskerifabrikker. Udvalget foretog 23.-27. sep- 
tember 2002 en studierejse til Polen og Letland 
med det formål at drøfte landbrug og fiskeri i de 
to lande, som stod foran optagelse i EU. 

Udvalget afholdt 10. og 11. september 2002 et 
møde med en række europæiske fødevare-, land- 
brugs- og fiskeriudvalg, hvor emnerne var udvi- 
delse af EU, ny international forhandlingsrunde i 
WTO og udviklingslandenes situation samt 
finansieringsaspekterne. Der var tale om et af de 

såkaldte fag-COSAC-møder under det danske 
EU-formandskab, hvortil var indbudt repræsen- 
tanter for fødevare-, landbrugs- og fiskeriudvalg 
i EU-landenes parlamenter, repræsentanter for 
Europa-Parlamentets landbrugsudvalg, repræ- 
sentanter for kandidatlandenes udvalg for føde- 
varer, landbrug og fiskeri og repræsentanter for 
EØS-landenes parlamenter. 

Udvalget for Udlændinge- og Integrations- 
politik 

Udvalget foretog 27. august-1. september 
2002 en studierejse til Canada for at studere 
udlændinge- og integrationspolitik. 3. maj 2002 
aflagde udvalget studiebesøg i Ishøj Kommune. 

Tilsynet i henhold til grundlovens § 71 

24. januar 2002 deltog tilsynet i Fyns Amts 
konference »Hvad gemmer der sig bag skærm- 
ning«. Formålet var at drøfte, hvad der tværfag- 
ligt menes med begrebet skærmning i psykia- 
trien. Tilsynet holdt 13. marts 2002 møde med 
Folketingets Ombudsmand for at drøfte grænse- 
flader mellem tilsynet og ombudsmandsinstituti- 
onen. 13. juni 2002 holdt tilsynet møde med 
Dansk Psykiatrisk Selskab for bl.a. at drøfte bru- 
gen af tvang inden for psykiatrien. 


